Prefeitura Municipal de Igaratinga
  Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

LEI DE Nº 1.531, DE 4 DE JULHO DE 2019.

Denomina o Velório Municipal e dá outras providências.

A Câmara Municipal, através de seus representantes legais, no uso de suas atribuições legais,

conforme previsão no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município de Igaratinga aprovou, e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Velório Municipal localizado neste Município de Igaratinga, fica denominado como

“Velório Municipal José Rodrigues dos Santos (Tié)”.

Art. 2º - Cabe ao Poder Público Municipal providenciar no prazo de 60 (sessenta) dias após a

publicação da presente lei, a inscrição, em local visível, da denominação do Velório em questão,

procedendo-se, ainda, aos registros e comunicações necessários.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 4 de julho de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal